اورتگا در رابطه با برنامه‌های جدید دولت نیکاراگوئه جهت رفع بحران موجود به اتخاذ سیاست‌های ریاضت اقتصادی، کاهش ارقام بودجه و نیز محدود نمودن اعطاء اعتبارات جهت کنترل نرخ تورم در آنکشور و همچنین تنظیم طرح‌های جدید بمنظور افزایش

سطح تولید به عنوان مهمترین اقدامات دولت جهت از میان برداشتن تنگناها و بحران اقتصادی اشاره نمود.

اورتگا در دهم بهمن ۱۳۶۷ (۳۰ ژانویه ۱۹۸۹) برنامه اصلاحات اقتصادی را در کشور اعلام نمود، وی همچنین پس از مذاکرات طولانی با اتحادیه‌های کارگری و کارفرمایان اعلام کرد که قیمت برخی از اجناس افزایش یافته و بدین دلیل وام بیشتری به شرکتهای تولیدی داده خواهد شد و از هزینه‌های عمومی به شدت کاسته میگردد.